
DiÁRio oi=iciAL Do ESTADO | SÉRIE 3 | /\No xi N°090 | FORTALBZA, is DE MAio Dia-@ii?'.-ï;~
Estado do Cearii Prefeltura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Lleltaçlo Pregao Eletrôulco N" 05/19/PE-DS 0 Pfegoeiro Élïíîoniiaalo-
Liciiaçao da Prefeiiura Municipal de lpaporanga, comuniea aos interessados que rea1izarà_ no dia 28/05/2019 as 09h0Omin, auaves do sitebllcompš
oi g hi". o Pregão Eletrônico n° 05/ 1 9/PE-DS, para o Registre de Preços para aquisição eventual e parcelada de peças e acessórios para vel' ulos, bem co
seniços mecânicos em geral. conforme especificaçöes e quantidades máximas descritas em Anexol do Edital. O edital e seus anexos esiškào dis _
dos interessados nos sites \w.w.b11compras.org.br; wwwtcm.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. lpaporanga. 14 de ` Ho lg.-.C3
Estelinlo Lopes Neto - Pregoelro. flf'”`-'22 -Je

ont aaa aan `~.______,

Estado do Ceard - Prcfeltura Municipal de .luaulro do Norte - Extrato de Contrato. Contrato n° 2019.04.02.07 - SEDUC. Secretarla Municipal de
Educaçilo - Chamada Públiea u° 01/2019 - SI-ZDUC. Objeto: aquisicão de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar para compor a merenda escolar
referenic ao periodo de 2019. que sera destinada as escolas da Redc Publica Municipal, junio à Secretaria Municipal de Educaçao, Valor Global de RS
l 81 8 191.10 (um milhão oitoeentos e dezoitos mil cento e noventa e um reais e dez eentavos) - Signatário: José Nildo Rodrigues du Cunha Filho, Secretário
lnterino de Educação e do outro lado à COOPAEFARC - Cooperativa dos Agricultores e Empreendimentos Familiares Rurais do Cariri, representada pelo
Sr Francisco Ferreira Brito Vigência do contrato: 31 de dezembro de 2019. Data do contrato: 02 de abril de 2019,

**ù iii* ***

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITUILÀ MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N' 024/19-PP-FMS -
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Editai de Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N" 1124/19-PP-FMS, Sessao Pùblica marcada para o dia 28 de Malo de 2019. aa 0911. cujo Objeio e a Aqulsiçlo de medícamentoa destlnados a Farmåcla
Básica c as Uuldades Biisicas de Saiide. junto ao Fondo Municipal de Saúde deste Municlpio. 0 Referido Ediial poderå ser adquirido no Site: ygggytgm.

e no liorario de 08h as 14h na Sala da Comissão de Licitação. situada no Parque da Cidade José Costa Matos. N” 01, Centro. Ipuelnts-
(`E. 14 dc Main de 2019. Francisco César Farins de Aquino - Pregoeiro. `

ùi* iii iii

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS- AVISO DE LJCITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N' 032/2019 - SESA
- SRP - O Prcgoeiro Oficial do Municlpio de Cratetis-CE comunica aos intercssados que no próximo dia 04 de Juuho de 2019. is 09h. cstará abrindo
Licitação na Modalidade Pregao Presencial N° 032/2019 - SESA - SRP, cujo Objeto è a Seleçao da Melhor Proposta para Reglstro de Preeoa. visando
Futuras c Eventoals Aqulsicôes de tahlets. para atendintentos das necessidadea du Secretarla de Saúde do Municlpio de Crateiis-CE. O Edital
completo cstara a disposiçåo dos interessados nos dias ùteis após esta Publicação. no horario de 08h as 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota,
N" 1 .821, Planalto, Craieús-CE e no Site: Crateiis-CE, 14 de Malo de 2019. José laael dos Santos - Pregoeiro.

*li iûí iii

ESTADO D0 CEARÁ- PREFEITIIRA MUNICIPAL DE CRATI-ZUS - AVISO DE ADIAMENTO-PREGÃO PRESIZNCIAL N' 027/2019-SESA-
-SRI' - O Pregociro Oficial do Municlpio de Crateús-CE comunica ans interessados na Licitacoo na Modalidade Pregão Prœencial N” 027/2019-SESA-SRP.
cujo OBJETO é a Seleção da Melhor Proposia visando Futures e Eventuais Aquisiçoes de material odontológico, para atendimento das necessidades da
Secretaria dc Saúde do Municlpio de Crateus-CE. que o processo suprncitado foi ADIADO para o dia 28 de Malo de 2019. is 0911. O Edital completo estarå
a disposição dos interessados nos dia ùteis após esta Publicação, no horàrio de 08h as 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1 821, Planalto,
C ratet'ts~CE e no Site: Crateús-CE. 14 de Malo de 2019. Jose Isael dos Santos - Pregoeiro.

fifií *lfi fiill

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITACÃO-TOMADA DE PREÇOS N' 001/20I9ISMA-TP- A
Comissão de Licitaçäo deste Municlpio toma pùblico que no dia 31 de Malo de 2019. aa 0911. estará abrindo Licitação na Modal idade Tomada de Preços N”
001/2019/SMA-TP. cujo Objeto e' a Contrataclo de empresa para preataçlo de servlçoa de Asseslorla Arnblental juuto a Secretarla de Melo Ambiente
do Municlpio ile Carlré-CE. O Ediial estará disponivel nos dias ùteis após esta Publicação, no horàrio de atendirnento ao público de 0811 às 12h c pelos
Sites. e lnformaçñes pelo Telefone: (88) 3646.1 133, ou no endereço à Praça Ellsio
Aguiar. S/N“, Centro. Cariré-CE. 14 de Malo de 2019. Antonio Regllene Aguiur de Carvalho - Presidente da CPL.

ita at: aka

Estado do Cearí - Consórcio Público de Sonde lnterlederatlvo do Vale do Curu - CISVALE - Eilltal de Couvocaçlo n' 17.2019 - Referênela: Proceso
Seletivo n' 04.2017. Objetoi convocação dos candidatos: Veronica Maria Teixeira Mariano - Emprego Público: Auxiliar de Escritório - Classificação: 13°,
Mychuel Anderson Silva Santana - Emprego Pùblico: Tecnico em Infomiática - Classificação: 4" - Prazoz comparecer em 48 horas, a contar da data
de publicação deste ato, sob pena de desclassificação, Local' Rua Juaci Sarnpaio Pontes Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP 61.600450.
lnfonnaçoes: fone (85) 3342-2767, no horario de 08h00min ils l6h00min. nos dias ùteis após esta publicação. CaucalalCE. 13 de Malo de 2019. Francisco
Eutles Ferreira Bringel - Dlretor Executive do CISVALE.

kil úù* ikå

Estado do Cearii - Preleltura Municipal de Santa Qultéria - Avbo de Toniada de Preços N” 01/2019-SE. A Prefeitura Municipal de Santa Quiteria
' comunica aos intcressados que estara recebendo ate as 08h30min do dia 31 de maio de 2019, na sala da Comissão de Licitação. sito à Rua Profa. Ernestina

Czitunda. n° S0. Piracicaba. propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços n° 01/2019-SE, cujo o objeto é a eontratação dc
empresa para execução das obras e serviços de construção de uma quadra poliesportiva coberta. no Distrito de Trapiii. 0 editai poderå ser obtido junto a
Comissão. no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00h ils 12h00min_ e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Qulterla - CE. 14 de malo de
2019. Presidente da CPI..

ifii iii flfli

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Millil - Aviso de Llcitaçilo na Modalidaile Preglo. O Municlpio de Milhã, através da Comissão de Pregão,
toma pública que se encontra å disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão n° 2019.05. l0.22.RP.FMS, do tipo Menor Preeo por
Loic. visando o Registro de Preços para aquisiçöes futura: de ar condicionados destinados as Secreiarias Diversas do Municlpio de Milhã. A realizar-se dia
28 de maio de 2019 as 09:00h. Maiores informaçöes na sala da Comissão de Licitaçilo, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro - Milhã - Ceará,
das 08h1Smin às 1 1h45inin pelo telefone (88) 998748610 e nos sites: www.tcm.ce.gov.br, www.milhace.gov br. Milhl - CE. 10 de malo de 2019. Minna
Quezia da Silva - Pregoelru.

flfifi Iii! lcfií

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Agriculture. Pesea e Recursos Hidricoa - Aviso de Preglo Preaeuclol N'
02/2019-SIZAGR1. A Prefcitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que eslara recebendo ate às 08h30min do dia 29 de Main de 2019, na sala de
reunioes da Comissao de Licitacão, sito à Praça dos Tres Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de liabilitação para
o Pregão Presencial n° 02/2019-SEAGR1- Aquisição de Medicamcntos e Material Médico de uso veterinário. 0 edital podera ser obtido junto à Comissão.
no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min, e no site www.tce.ce.gov_br/iicitacoes. Cruz-CE. 14 de malo de 2019. José Ednaldo
Alves de Sousa - Pregoelro.

iii: irflù úñfi

Estado do Ceara - Yrefeltura Municipal de Tauii. A Comissão de Licitação comunica aos iriteressados que no próximo dia 30 de maio de 2019. às 09:00
horas_ estarå abrindo licitação na modalidade Pregao Presencial n° 00.01 1/2019- PPRP cujo objeto e o Registro de Preços para fiituras e eventuais aquisiçôes
de material de constnição, para atender as demanda: das diversas Unidadcs Administrativas do Municlpio de Tauá/CE, 0 Ediial completo encontra-se a
disposição clos interessados das 08,00 ås 12:00 horas. na sala de licitaçôes na Rua Cel. Lourenço Feitosa. Altos. Tauå-CE. 14.05.2019. José Matheus
Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

iflfl ûífi flifi

Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Tana. A Cornissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 29 de malo de 2019, as
09'011 haras, estara abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial n° 00.010/2019-PPR? cujo objeio é o Registre de Preços para futuras e eventuais
aquisiçües de material hidraulico, para atender as demanda das diversas Unidades Administratives do Municlpio de Tauå/CE. 0 Edital completo encontre-
sc a disposição dos interessados das 08:00 às 14:00 horus (horário local), na sala de licitaçöes na Rua Cel. Lourenço Feitosa. Altos. Tauå-CE.. 14.05.2019.
Gervina Maria de Abreu da Silva -Pregoeira

iy

W..

:-_rn'
“E6O~<i0,;

\_`_______-,/*

LSFëe*
IIISTO

ÉIIMIIUU
a pvun ann
mfliilal

FMTC1 E021



D0 _.FVU p_ À p _V _À_ p ___ _H_“____m_'MJl_ ___V J__u__v___ \Ê___“__Êš pp__§å£5¿_§_î°€îÊã§u_

____NQ_:_, _ ____ ,B¿_a¿°šš¿°fl§_u§šV$šš8ã§ã

'ÊSN!_μg“______ _____51;ašããššs

¿__§_________________ššgg!åÊÊÊ_š________i

äzsšîšššii?ÊÊJn_8šãâï§åï_åa§`§aãzãå§;šš

išãšgiššãmeSåïšaaggšëäšš_

g!¢i_

_diãiiåãš §ågå¿ã%_§šz_

YiãaizIiå¿ãa_ãã%aå_:iÈš§å,§.?!u%___%_i__§°3I¿,_=ã8n§äi___§3fl§ë§šÊ5%å§_š¿rãsL¿!.q›8lä_å

°_š§_§___§_$9šS5c2__›E__§åî_§_ä€gg§E__å'ã¢åiÊ8gaîB!_!sü8_-_S___š_¿eå____ãîsSR______šîišgi._33%;

Qu_°_šã_Êa£åã__i6___§_8!__§!__iasåš___§¢å _________ë§

__:___5___; O ig

` __; _2__“___E_8!ã88____§§_i_Iiãg%S8Bi_8_fl_ål¢

ri 1 p `88.3R_8åigã_Bsã_l3S_$ån__gš§Ê8V_92i_2___ä___8W_______šê___všcÈg¿i____så§m3_î5Bi“§š!_i____šZ=î5__Iã§

_(,`§,_3s§i§!_igRxSüšâ-šãqšãígliã-aíååššiš__ÈSšašš-.E_n_°Êg“aíšgš.§§

oãššlšãšåšgšîuš_!95s§§$g8_I°_i__B_2_,_l&&l8.i_SE8l°°§ã.åããa_å8$â%8§§__°__§_€_!_!_§.E2_fi8ii__äI°<__g8_8_8ã_§`_šššiš§EIåE_ãflušš§°_nãE5šå=ågâššåãEä§å'š§§°lÊ_ããããã8!9___2E_____ï3_:_!ã°$§(|llEl1:%_ll=2&'l2-:¿_%._i'_iš_ï__!ä_8§_l°_šš§š§¿î3åö_8_§_:É8š°§___§Êå<ã£åå_ãgš.š_¿%W2_äS_..`úi`l:_§8_¢P5am¢0<l9b_$.¢<¿›u“msci _Ifiašö!__ã°?__I6_ä*.šE2ä_ãSg§gS§aîEE_€ã¿li:c8.£_i_ä`!_ii§:IW

838323šlååšäG __åiååã§§ägšš§¢iãi__~.ä§âš8šåa23§E8%ëlöi_åšš_ä%

` Ç ` \X8_°___§n__&°Eë__8_8_%858£°8_s`ä_§.i_i____was°S.ã8_å!8§_8nfia!,!g.§'!,_§'2§__°i`&._.°§Fä_ ¿_Ê_3!___3a___%Nâã5_m_8§2i8B4__R$_iE¿n_Gåâ§î_ã8å§°Êgi_îäå§£åi§$§å

Eš§š§8€5%J'šgãã8!lää'i!!`åå§?_“8šuå<šÈãS§åå§š8___Ê_âä=II§°e_ã.ii°.l_âãö“l!5__£_-5_l5°'IB5_ ____ååfllãf

32%

___ S~_m__§a__,§__äã°isš___vaå3___!š_šaë]§_iå_ãÊiša¿§šãåiãB_IlHm§._§_38._gii__?áãåö___š§_23.88ååäga!Êšgg____î_8SâqlQS!îÊšk%aBš$ ___2%%§!_"§ïÿ%nÉåiåšãîåagîãH-_i_ö8_8R!5_üum_fli°öS°3i°{î=3_§ë°`ååB8ã§§$u_B_Ilã`í8ã3ãšïšäägãšååšiäãBtiäåãäslšfl_`:$_I_.ga_=¿_u8`¢_μÊ_:E!B$8i_=b____"__!ô.____iu_._“_-.___i§__3___5B“_ü?£μ_ã.(_.§_€-I_iÎ'I_š!8!å__%_8l'i"n5aã_ã§~¿_sšd__lã:šã§¿____2______§_!!_:!2___šu_ššã§_Êšå§ãšë_ülš!äškkkkã§flã__š¿i_%8!_§_“3__åÊ§šüsåaš¿ååaš<fiJ§:ã_s_!___gšî“üšfl_ššî_8~___E__8_______3___E___Kg8_š'É°g§¿_:š¿_%1§åš_§8

išåå

.åwlïfia
Sbig382gig

ig

_8l__Î__!!______

I Ê

ï¢__äî¿ ÿüîîålÿñ§§ã8___§šö_S§_Väëš_Ê_åÊ§ã_å_flš_~mšîåH€5šåÈ_ï§ã§__å¿$__μã¿_S§ãã__âšaååš8š8s§1n:_&iš_Bš8sã8'§_8__'8§iSãš.a_šsgiiÊå§aå_ã€§33šs_äWS8Êîã8ïm_2_&_S°8_im°__8u!_.:_%oÊÊ._g

BBEgg

È É

iii:,_ã.`ga28__§öe§_$_§__§k%§!8__§6$
_i___š__§_` \

É U â___mÎ8;__äãšîÊ5~_IÊãüšã

Á 0._8?__SS3328G

È
___B_____ö

_______ _
μiäüänähüëåäääää

Ê*__!_,____`_____8i_iilœmb__8›$m~!_ uEn

¿ S_š_ü_š8%§§ål¢_8

_3š4_5Êšššäisš_$š8å____¿____3_2_________§_

8`ã__°_n_Bãšiå§šs%š¿š_8$__ã__82!______î3_u__°fi-___°@Ê§I__í_μi____£______°%fl___l__in

gs__8___EuSE__z__Em'°____ëW:Ê

Y8%°E___280°3*”-basu_B____E_suK¿_l_&_g§__a%____§`=¿g'ãå!§8å_áaîBsã"!ä§μ_%__;__å°ë_____°%ùüü_§!Huÿ3a§§ã°ãš

šE§°_ã8§§ãåSÊäšiEšB_ãäšåšåã¿ã_mi¿§§_`;§šti!

_|§8a8§wa£BsÊ3š!§§åglãaåš§Ê`_šÊš;3ä_šg 

_S2__n2éë__~0%__8!__2__N8E_!_B£_$S“Ê_E_S__2___°_u_ub_6sS›_ä_8mB_iEB____EEämgflEflããšÉëššåšbãša8ï__£_8§1ãšI_______E§8__š8ãšãi!_iä_8§8%_§_!ÊwEoE_88°°3_ä3___aE22858sa8EB__5E_ü_%§E8Sglîâåaiš_n¿ål!3_ã§âÊBãi_åš,§_§šS_gi8šiãš3îfiEã§€ã$i;8§š_

uššlãêåwåäåíîšššingãfiiišãiišigïåäšãišaãgtîgiaä

mu__82;_å_ôm___:ges_$äg__ä£E_ñngmB__8$ä___BîBaÊšE`i§åšÊêš¿8`_§a*B8§Gm_8§E8âšÊã§i§i8Egowμ_______šmBâ8å__å_%"__E:gg835$ÊSSWE“__985__i__8__ua_åa_2w___1fisavÊ___ãšãigs§£åššš$íš:{ššSš(§_23%238%N:___5$___°Pntm:E_____ë__%$uaåšS5:5________§_,___ã_QiG_$_huSãššåSig"___6_ä__ãdã8lå§š'ãlåš_š8šã£_ã8§Hf_:undïävu22:“__22°°E__ö__nSviμznflR25_2__w___€öFing____£š_32§§§§8“åãã§_..i§ã2°îg__§š~'åR_ \åãääÉšcã8NgagnaEngšzsnSêmšô___2,5E_Ê_m:_oš¿ådšÊ<ÊSÊSÊÊ\,Säñgäwlwvädšäüi

ååOåšã|ågå8išš§ã§¿_§š%Î°§Êsåg¿äšš_šSQ__“______EI._,___šl
H:flflšH“_____:___--.ås__`_kfl_2_~_S___“.5 E___¿`8___¿ã!§__i__åE85$ÊJJišS___:___š__________

___;gsSgtaUg_%
1lIII

åãåå8ï_B__8E8__°_E_ã£B_z_ä$g__8?_E8!!_î__3ï_a___ _V V__ššåšäflååesšãoëšeflåššåššveuã§_l ú%kä$μ¿_8H8_iü°i£Ja=î_å<_%§___ë$8ïh_________8IÊ%lïï__El._$__Ê8830Êš58_gÊ§¢_áa_Rî§¿š!š!š:'_ä

ålš_Êagã§Èãš!îšl

_3ï_§__G§_S___î__8*4___ö_bÉš3=§3%å_š£šIãš_ã£å___.åmdu____ã___:_______3 `

såsa.EI___________;u_%_y¿LhüM.u¿_F#:μ%fl_%L”nm°%dš?!_h_¿å%åå_Î _šš¿Bš8§š
_m_8~SS£8:í=_-€°__uuššsåawaaš_i__25gE3am8____`_§°oagîÊ'gšozšaãããšnãâcgåãeiššãlpškflš

__u_å;_E°_“___Dlnšgc$s_E_fl__E_E__5$2___x__8_5_$___$_å_2____isv__.___:§8ã§ã_%°_ã_°!gš_å__šïuå~šš›gÊk£š¿å2åš8%š2§š

ÿûiãåšlisa“_ig:8n__E______§§_É_“ng”_°fl_§Uš¢wšäfi_$gšsa.Îãšggba”8Êgš__“_5œgåÉE___î_____B3Osa°fliIî______flësfi8ãœH_Ašã_Hmvbšå8°__SîE=Êšu3:M__ÔãäBaus°___“___ñ_u'SE___bzga35538ungm0saåãšzšåäÊ§šE<auãššceEfi:Êgaãâšh

lI

ÊåaE5ÊS558

î __?¿Ê_š__¿C3aegcuãuegšvfl:EganÊfiägeäšmãnãSE_3g_5____s__§E§___aašã3š_lsÊš_ÊUsg3åv=ÃÊ

å_šštšÊ8§gšg£-___'_____uQ_°'ëêai3;!Dm_m__U`su______om*__œu_____:EaiåIgog`°__-ïμoœmšãamœlunu°_u¿__-NÊ:1ä_N."":___gtgflflügflE3“E

__§_Oš>âggtag_H__äE_<_äã__Ê_ã___5__Ec>_š__%OCâšä8%_WgsÊ@___gaä§_ë__|â___w___ggãëWgçšågg$E82gggÉ_N__fi>©åäšu
@__ñ_ëgmEåâmgQU@ÊggššgãšâCU9__œE___ã_ÊE3sg

mNUE_G_EU__mNw_2_°“_ofi<___muO

ÈV 53____¿_mã_ô__mkmmœ

_̀

K

__B__i20È___BEEI“gaÊãdå82_22__8_§_ii_fi§îåãnãš_É8§Ê_!å€% `

1392:S3AH:n0_£__9__“§šå__<äœãE3_3X2`¢3_ó____å§_ššiš!šãåg“§ë8%ã.å_!š|§åiãiå_.§8ii$gågå_l

g_ES¿ãš!§›§“g§&ù_å%°§ã§šÊi_ã8i!g8šE_8ãå_9%!iiÈ!

_š____2n__=““__wmA_mμ___%q_fi_ ?å“fl%”fl_§nö_%_~”v__m_°_nh%“__EåwihSÊÈSgg8Ê8.E88E258_ilÀäãIlG_83EuEäbfiã598gvfixa8m§_ä_2“E_8__S_:mäuüëkîšflL0__5___G̀__`_`__Ø\X_U_U__šššâššãcšššgåšI!$N_E_____tîgâgSãš___QS8

p _ Nå


